Oben: Die Skyline von Miinchen mit Theatiner-
und Frauenkirche vor der Silhouette der Alpen.

Bilder auf den vorherigen Seiten:

S. 2/3: Die Bavaria ist die Symbolgestalt und
weltliche Patronin Bayerns. Leo von Klenze hatte
sie als griechische Amazone entworfen, sie
schmiickt Miinchens Theresienwiese.

S. 4/5: Panorama von der Aiplspitz mit Breiten-
stein, Wendelstein, den Chiemgauer Alpen, dem
Kaisergebirge, Hochmiesing, Rotwand, Tauben-
stein, Rofan und Schinder.

MUNCHEN

Frauenkirche

Marienplatz, Altes und Neues Rathaus

Max-Joseph-Platz, Nationaltheater
Residenz

Residenz: Cuvilliés-Theater
Theatinerkirche

Odeonsplatz

Die Wittelsbacher

Hofbrauhaus

Alter Peter

Viktualienmarkt

Asamkirche

Ludwigstrafle und Siegestor
Deutsches Museum

Isarauen und Miiller'sches Volksbad
Englischer Garten

Konigsplatz

Glyptothek, Antikensammlungen
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Alte Pinakothek

Neue Pinakothek

Pinakothek der Moderne

Museum Brandhorst

Lenbachhaus

Oktoberfest

Schloss Nymphenburg

Olympiapark

BMW Welt

Allianz Arena

Schloss Schieiheim,
Schloss Lustheim

44
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50
52
54
56
58

60

OBERBAYERN

Naturpark Altmiihltal

Eichstatt

Ingolstadt

Neuburg an der Donau

Freising

Dachau

Wiirmtal

Starnberger See

Ammersee

Kloster Andechs

DieBen am Ammersee

Osterseen

Landsberg am Lech

Pfaffenwinkel

Wieskirche

Rokoko-Pracht: die Wessobrunner Schule
Abstecher: Schloss Neuschwanstein
Abstecher: Schloss Hohenschwangau
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64
66
66
67
68
68
70
72
72
74
74
76
78
80
82
84
86
90

Ammergebirge und Ammertal

Oberammergauer Passionsspiele

Kloster Ettal

Schloss Linderhof

Ludwig Il

Benediktbeuern

Werdenfelser Land

Wettersteingebirge

Garmisch-Partenkirchen, Grainau

Eibsee

Klammen: die Canyons der
Bayerischen Alpen

Blaues Land

Murnau und der Staffelsee

Miinter, Kandinsky und der Blaue Reiter

Kochelsee

Walchensee und Herzogstand

Télzer Land und Isarwinkel

Karwendelgebirge

Mittenwald
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Oben: Der Ammersee ist einer der idyllischen
Badeseen, die zusammen das Fiinfseenland
bilden. Das Stadtchen Diefien gehort dabei zu
den beliebtesten Ausflugszielen am See, denn
sein Hinterland bietet traumhafte Spazierwege
und unberiihrte Landschaften.

Liifttmalerei: der schéne Schein

Schmalensee, Geroldsee, Lautersee

Tegernsee

Schliersee

Mangfallgebirge

Chiemgau, Chiemsee und
Chiemgauer Alpen

Herrenchiemsee

Fraueninsel

Kloster Seeon

Tuten und Blasen: Aufgspuit werd!

Wasserburg am inn

Burghausen

Altatting

Berchtesgadener Land

Berchtesgaden und Kénigssee

Nationalpark Berchtesgaden
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MUNCHEN aktiv

Die schonsten Stadtrundgénge

Nordliche Altstadt
Siidwestliche Altstadt
Rechts der Isar

Schwabing und die Maxvorstadt

Nymphenburg

Museen und Sammlungen
Deutsches Museum
Alte Pinakothek
Neue Pinakothek
Pinakothek der Moderne
Lenbachhaus

Veranstaltungen
Oktoberfest
Christkindlmarkt

Sport- und Freizeittipps
FuBballbundesliga
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165
166
166
168
169
170
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172
176
178
180
182

OBERBAYERN aktiv

Veranstaltungen
Almabtrieb
Passionsspiele in Oberammergau
Weihnachtsmaérkte in Oberbayern
Sport- und Freizeittipps
Outdoor-Aktivitaten
Altmiihltal
Fiinfseenland
Blaues Land
Wettersteingebirge
Kochel- und Walchensee
Loisach- und Isartal
Karwendelgebirge
Tegernsee, Schliersee und Spitzingsee
Mangfallgebirge und Mangfalltal
Chiemgau und Chiemsee
Chiemgauer Alpen
Nationalpark Berchtesgaden
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